Setelah
mendapat izin dari gurunya untuk mengajar, beliau diakui sebagai salah satu imam besar
dalam bidang nahwu dan dikenal luas oleh masyarakat pada masa itu 11. Beliau mulai
menulis kitab Al-Ajurrumiyah pada tahun 719 H/1319 M, hingga sekitar empat tahun
kemudian beliau wafat.

Ibnu Ajurrum merupakan seorang ulama nahwu yang bermazhab Kufah. Hal ini
terlihat dari penggunaan terminologi khas mazhab Kufah dalam karya-karyanya 12. Salah
seorang ulama sezamannya, Al-Maktum, memuji beliau dalam kitab Tazkirah-nya, selain itu,